

Castellum 4 i København ApS

Kay Fiskers Plads 9, 2300 København S

CVR-nr. 30 81 23 60

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2023.

Fredrik Berglund

Per Fredrik Berglund
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Castellum 4 i København ApS Kay Fiskers Plads 9 2300 København S
	CVR-nr.: 30 81 23 60 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carl Ola Mattias Orsmark, Formand Per Fredrik Berglund Bettina Lange
Direktion	Carl Ola Mattias Orsmark
Revision	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 Postboks 1600 0900 København C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje ejendommen Havreholm 27-29, København og udlejning af denne ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -10.751 t.kr. mod 65.221 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Der forventes et positivt resultat for det kommende år.

Selskabet har ændret regnskabspraksis for måling af ejendomme til dagsværdi. For en beskrivelse af praksisændringen og effekten på indeværende og foregående regnskabsår henvises til afsnittet "Ændring i anvendt regnskabspraksis" i anvendt regnskabspraksis.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Den igangværende krig i Ukraine og den generelt høje inflation samt rentestigninger har haft indflydelse på markedet med prisstigninger på eksempelvis materialer og el. Selskabet følger udviklingen og tilpasser sig den aktuelle situation.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 t.kr.
Bruttofortjeneste	21.358.181	22.450
Værdiregulering af investeringsejendomme	-30.697.433	65.233
Driftsresultat	-9.339.252	87.683
1 Andre finansielle indtægter	1.599.589	1.124
2 Øvrige finansielle omkostninger	-6.345.030	-5.190
Resultat før skat	-14.084.693	83.617
3 Skat af årets resultat	3.333.206	-18.396
Årets resultat	-10.751.487	65.221
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	65.221
Disponeret fra overført resultat	-10.751.487	0
Disponeret i alt	-10.751.487	65.221

Balance 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	613.000.001	643.924
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>613.000.001</u>	<u>643.924</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>613.000.001</u>	<u>643.924</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	76.205.078	60.874
Tilgodehavende selskabsskat	0	217
Andre tilgodehavender	134.811	672
Tilgodehavender i alt	<u>76.339.889</u>	<u>61.763</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>76.339.889</u>	<u>61.763</u>
Aktiver i alt	<u>689.339.890</u>	<u>705.687</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.125.000	1.125
Overført resultat	363.824.764	374.576
Egenkapital i alt	364.949.764	375.701
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	42.128.624	48.364
Hensatte forpligtelser i alt	42.128.624	48.364
Gældsforpligtelser		
Deposita	0	4.878
Gæld til tilknyttede virksomheder	265.697.511	265.698
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	265.697.511	270.576
Deposita	13.209.512	7.890
Selskabsskat	1.095.030	0
Anden gæld	390.908	3.156
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.868.541	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.563.991	11.046
Gældsforpligtelser i alt	282.261.502	281.622
Passiver i alt	689.339.890	705.687
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		
8 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	1.125.000	159.125.018	160.250.018
Korrektion som følge af ændret praksis	0	215.451.233	215.451.233
Korrigeret egenkapital 1. januar 2022	1.125.000	374.576.251	375.701.251
Årets overførte overskud eller underskud	0	-10.751.487	-10.751.487
	1.125.000	363.824.764	364.949.764

Noter

	2022 kr.	2021 t.kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.599.589	1.124
	1.599.589	1.124
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	6.336.148	5.185
Andre finansielle omkostninger	8.882	5
	6.345.030	5.190
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	3.136.342	3.522
Årets regulering af udskudt skat	-6.234.990	14.874
Regulering af tidligere års skat	-234.558	0
	-3.333.206	18.396

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	458.512.528	458.356
Tilgang i årets løb	0	157
Afgang i årets løb	-226.566	0
Kostpris 31. december 2022	458.285.962	458.513
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	185.411.472	120.178
Årets regulering til dagsværdi	-30.697.433	65.233
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	154.714.039	185.411
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	613.000.001	643.924

Opgørelse af dagsværdi

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi efter dagsværdihierarkiets niveau 3. Dagsværdi af investeringsejendom er beregnet ved tilbagediskontering af de forventede fremtidige pengestrømme med en relevant diskonteringsfaktor. Forventede fremtidige pengestrømme er baseret på budgetter for de kommende 10 år og en beregnet terminalværdi for ejendommens resterende levetid. Diskonteringsfaktoren udgør den risikofrie rente og et risikotillæg for den enkelte ejendom.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Diskonteringsfaktor: 6,15 % (sidste år: 4,9 %)

Inflationsrate: 2 % (sidste år: 1,5 %)

Langsigtet tomgang: 5 % (sidste år: 5 %)

Afkastkrav ved beregning af terminalværdi: 3,95 % (sidste år: 3,4 %)

Følsomhedsanalyse:

Ændring i afkastsatsen har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommen. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af ejendommen reduceres med 36.488 t.kr. Et fald af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af ejendommen forøges med 41.419 t.kr.

Noter

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	265.697.511	0	265.697.511	0
	265.697.511	0	265.697.511	0

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst ejerpantebrev, nom. 270.698 t.kr. med pant i ejendom (bogført værdi 613.000 t.kr.).

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet er i en dansk sambeskatning med Castellum Danmark A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstsatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Örebacka Invest AB, Box 3158, 200 22 Malmö, Sverige, ejer alle anparter i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Koncernregnskab

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Castellum AB, Stockholm, Sverige

Koncernregnskabet for mindste modervirksomhed kan rekvireres på:

<https://www.castellum.se/investor-relations/>
